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Dzies ,i „ ustaw naiislwa
d la

królestw i krajów w itailzie państwa reprezentowanych.

Część C. — W ydana i rozesłana dnia 28. lipca 1915.

T reść : {J\s 911.—214.) S i l .  Obwieszczenie, dotyczące zmiany nazw ekspozytur urzędu clowego Ebm ath i PCannstiel. 
— 212. Iiozporządzeiiie. dotyczące dokonywania przez, pocztową kasę oszczędności wypłat procentów od opie­
wając) cli na oznaczone nazwiska (winkulowanych) obligacji wolnyeb od podatku ô'/V'/iiO'vycli austryaekieli 
pożyczek wojennych z roku 1914 i z roku 1915. — 213. Rozporządzenie, którem uchyla się rozporządzenie 
ininislcryahic z dnia 15. lutego 1915. dotyczące zakazu wyLwarzania słodu z jęczmienia i używania, 
suszarni słodu do suszenia kukurydzy. — 214. Rozporządzenie, dotyczące zmiany rozporządzenia z, dnia 
(i. czerwca 1915, co do ograniczenia produkcji piwa.

311.
Obwieszczenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 21. lipta 1915,
dotyczące zitpany nazw ekspozytur urzędu cło- 

wego Ebmath i Pfam stiel.

Nazwy ekspozytur: „Ebm ath“ i „Pfannsliel“ 
pobocznego urzęrlu clowego Rossbach zm ienia się 
na „R ossbach-Ebniallr i „Eossbach-Pfamisliol1'.

E n g e l  włr.

313.
Rozporządzenie Ministerstw skar­
bu, sprawiedliwości i handlu 
w porozumieniu z Najwyższą Izbą 
obrachunkową z dnia 24. lipca 

1915,
dotyczące dokonywania przez pocztową kasę 
oszczędności wypłat procentów od opiewających 
na oznaczone nazwiska (winkulowanych) obligacyi

woinych od podatku ö'/P'/oOwych austryackich 
pożyczek wojennych z roku 19T4 i z  roku 1915.

§ 1.
Począwszy od dnia 1. października 1915 

należy dokonywać wypłaty procentów  od opiewa­
jących na oznaczone nazwiska (winkulowanych) 
obligacyi wolnych od podatku 5 '/.."/j, owych auslry- 
ackich pożyczek wojennych z roku 1914 i z roku 
1915 na rachunek zarządu długów państwa 
w  drodze pocztowej kasy oszczędności, o ile 
uprawnione do pobierania (podejmowania) strony 
nie zażądają wyraźnie w ciągu czterech tygodni 
od dnia ogłośzeuia tego rozporządzenia w zawo­
dowym departam encie rachunkowym I. Ministerstwa 
skarbu wypłaty według dotychczasowego sposobu.

W  przyszłości winny strony postawić to żą­
danie już przy sposobności prośby O winkulacyę.

§ 2 .
W ykluczone od wypłat w  drodze pocztowej 

kasy oszczędności są  zapłaty do rąk odbiorców 
mieszkających za granicą, o ile nie ustanowili 
oni mieszkających w lutejszych krajach pełno­
mocników do pobierania.
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§ 3.

Dla tych wypłat w obrocie przekazowym 
pocztowej kasy oszczędności jest czynny wyłącznie 
zawodowy departam ent rachunkowy [. Ministerstwa 
skarbu, jako organ likwidujący . wykonawczy. 
Tem u zawodowemu departamentowi rachunkowemu 
należy doręczać w myśl rozporządzenia z dnia 
8. stycznia 1911, Dz. u. p. Nr. 4. także prze­
znaczone dotychczas dla kas wypłacających wygo­
towania uchwal sądowych zajęcia i przekazania 
(zakazów dla dłużnika trzeciego), o ile w ogóle na­
leży dokonać takiego doręczenia na wniosek pona­
glającego wierzyciela stosownie do § 295 . o. e.

y»
Wypłaty -u drodze pocztowej kasy oszczę 

dności uskulecznia się na podstawie czeków jako 
obciążenia otworzonego dla zawodowego departa­
m entu rachunkowego 1. subkonta do konia czeko­
wego pocztowych kas oszczędności c. k. centralnej 
kasy państwowej i to albo w  gotówce albo, jeśli 
przyjmujący wypłatę należy do obrotu kliringo- 
wego pocztowej kasy oszczędności, przez wpisa­
nie jako należność.

S 5.
Likwidowanie procentów, jakie m a się wy­

płacić w  drodze pocztowej kasy oszczędności po­
dejmuje zawodowy departam ent rachunkowy I. 
Ministerstwa skarbu i to z urzędu na podstawie 
dukumentów urzędowych; na przyszłość nie po­
trzeba tedy przedkładać w tym celu pokwitowań.

§ 6 .
O kwotach procentów płatnych w drodze 

pocztowej kasy oszczędności zostanie przyjmujący 
wypłatę zawiadomiony przez odnośny urząd 
pocztowy wydawczy i to przy wypłatach gotówką 
przez doręczenie „przekazu wypłaty“, przy wpi­
sach jako należność przez doręczenie „wyciągu 
kontowego“ . Z „przekazem wypłaty“ albo „wy­
ciągiem kontowym“ zostanie przyjmującemu wy­
płatę wręczony wyciąg z księgi, który zawiera 
bliższe daty co do tego, do czego odnosi się 
wypłata. Na podstawie „przekazu wypłaty“ zostanie 
stronie równocześnie z „przekazem wypłaty“ do­
ręczona przekazana kwota, o ile ta nie ma być 
wedle urzędowych przepisów pocztowych podjętą 
w odnośnym urzędzie pocztowym wydawczym 
(we W iedniu zaś przez strony prywatne mieszka­
jące w pierwszym obwodzie W iednia bezpośrednio 
w kasie urzędu poczluwych kas oszczędności )

3 7.

Strony winny wnosić ewentualne reklamacye 
wyłącznie do zawodowego departam entu rachun­

kowego I. Ministerstwa skarbu w W iedniu (I., Singer­
strasse 17) i podać temu departamentowi każdą 
trwałą zmianę mieszkania wraz z wymienieniem 
dawniejszego adresu mieszkania; w razie przej­
ściowej zmiany pobytu winny one spowodować 
w urzędzie pocztowym swego właściwego miejsca 
zamieszkania to, co jest potrzebne celem nade­
słania im przekazu wypłaty.

H o c h e n h n r g e r  włr. S c h u s te r  włr.
E n g e l  włr.

313.
Rozporządzenie Ministra handlu 
w porozumieniu z interesowanymi 
Ministrami z dnia 26. lipca 1915,
którem uchyla się rozporządzenie ministeryalne 
z dnia 15. lutego 1 9 l5 , Dz. u. p. Nr. 36, do­
tyczące zakazu w ytw arzania słodu z jęczmienia 
i używania suszarni słodu do suszenia kukurydzy.

Na zasadzie rozporządzeni., cesarskiego z dnia 
10. października 1914, Dz. u. p. Nr. 274 , za­
rządza się, co następuje:

§ 1.
Rozporządzenie mińisteryalne z dnia .1 5. lutego 

1915, Dz. u. p. Nr. 3G, dotyczące zakazu wy­
twarzania słodu z jęczmienia i używania suszami 
słodu do suszenia kukurydzy, uchyla się.

§ 2 .
Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 

jego ogłoszenia.

H e ii io ld  wir. S c h u s te r  włr.
Z e n k e r  wir. E n g e l  włr.

314.
Rozporządzenie Ministerstw skar­
bu, spraw wewnętrznych i handlu 

z dnia 27. lipca. 1915,
dotyczące zm iany rozporządzenia z dnia 6. czerwca 
1915, Dz. u. p. Nr. 153, co do ograniczenia 

produkcyi piwa.

Na zasadzie rozporządzenia cesarskiego z dnia 
10. października 1914, Dz. u. p. Nr. 274 , zmienia 
się z dniem ogłoszenia niniejszego rozporządzenia
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S 1. rozporządzenia z dnia 6. czerwca 1915, 
Dz. u. p. Nr. 153 i ma opiewać, jak następuje.

W  brow arach, które uiszczają w  pełni po­
datek od piwa może być w  m iesiącu sierpniu 
1915, produkowane co najwyżej dziewięćdziesiąt 
procent tej ilości brzeczki piwnej (§ 2.), która 
okazuje się jako przeciętna ilość zbadanej przez 
władze skarbowe produkcyi w  miesiącu sierpniu 
lat 1912 i 1913. C odo browarów, które w  roku 
1912 lub 1913 podczas miesiąca sierpnia dłużej 
niż przez dziesięć następujących po sobie dni nie 
były w ruchu, jest m iarodajną dla w7pośiodkowa- 
nia poprzedniej ilości porównawczej, zamiast pro­
dukcyi lego miesiąca, produkeya miesiąca sierpnia

roku 1911, a gdyby brow ar i wówczas nie 
był dłużej niż przez dziesięć dni w  ruchu, pro­
dukeya miesiąca sierpnia roku 1914.

Przedsiębiorstwom  browarniczym, które ko­
rzystają w  bieżącym roku ruchu fabrycznego 
z pięcioprocentowego opustu podatku od piwa 
(§ 1., część I. rozporządzenia cesarskiego z dnia 
17. lipca 1899, Dz. u. p. Nr. 120), wolno 
osiągnąć miarodajną w  myśl ustępu 1. ilość po­
równawczą w wysokości do dziewięćdziesięciu 
pięciu procentów, tym zaś, które korzystają z dzie- 
sięcio- lub piętnasto-procentowego opustu, tę pełną 
ilość porównaw-czą, lecz jej nie przekroczyć“ .

HeinoM włr Schuster wir.
Engel włr.




